
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

30 DIAS DA ENTREGA

NÃO HÁ

60 DIAS

DOIS DIAS DA SOLICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA  -     -   

Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e material de 

consumo para atendimento ao departamento de Assistência Social, CRAS e Serviço

de convivência e fortalecimento de vinculo.

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços

solicitados nas condições e preços espe-

cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (2),  2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  

2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (8)

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Abacaxi, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018843)

< Não apagar >

1 50,000 UND 6,00    

AÇÚCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR

E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG. (1019084)

< Não apagar >

2 30,000 PCT 14,00    

ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ, COM GLICOSIDADE DE STEVIOL, 100%

STÉVIA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM

DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA

EM EMBALAGEM DE 80 GRAMAS (1019085)

< Não apagar >

3 10,000 UND 11,19    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

ALHO SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM

PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. (1019086)

< Não apagar >

4 50,000 UND 4,50    

AMIDO DE MILHO PACOTES DE 500 GRAMAS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR

RESÍDUOS, BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. (1019087)

< Não apagar >

5 50,000 UND 2,14    

ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE

SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE

SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG. (1019088)

< Não apagar >

6 30,000 PCT 17,50    

ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE

SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE

SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG. (1019089)

< Não apagar >

7 30,000 PCT 17,50    

AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. NÃO DEVERÁ

APRESENTAR DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE

ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (1019090)

< Não apagar >

8 25,000 UND 2,93    

BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E

FÍSICOS. (1019091)

< Não apagar >

9 150,000 KG 2,34    

BATATA INGLESA/ MONALISA , SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS

MECÂNICOS E FÍSICOS. (1019092)

< Não apagar >

10 200,000 KG 6,50    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT, RESFRIADA, COM POLPA DE FRUTA,

SABOR MORANGO OU CÔCO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS

PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS OU EM CONDIÇÕES

ANORMAIS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

11 50,000 UND 3,00    

VIGENTE, CONTENDO 900 ML CADA. (1019093)

< Não apagar >

BETERRABA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICAS.

(1019094)

< Não apagar >

12 60,000 KG 3,50    

BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMERIA QUALIDADE, DEVENDO

APRESENTAR POR PORÇÃO 30 g: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS,

SÓDIO ABAIXO DE 150 mg, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM

13 200,000 UND 4,50    

EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. (1019095)

< Não apagar >

BISCOITO TIPO MARIA, SABOR CHOCOLATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30g: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5

GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150 mg, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR

DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA

14 200,000 UND 4,36    

EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. (1019096)

< Não apagar >

BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO

APRESENTAR POR PORÇÃO 30g: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 1,2 GRAMAS,

SÓDIO ABAIXO DE 250 mg, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM

15 100,000 UND 5,30    

EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAM. (1019097)

< Não apagar >

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  4

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30g: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5

GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250 mg, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR

DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA

16 50,000 UND 4,00    

EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. (1019098)

< Não apagar >

BRÓCOLIS JAPONÊS, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO

VERDE-ESCURA, ISENTO DE SUJIDADES E PRAGAS.- MAÇO (1019099)

< Não apagar >

17 50,000 UND 6,14    

CACAU EM PÓ SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. DEVE POSSUIR DATA

DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200

GRAMAS. (1019100)

< Não apagar >

18 20,000 UND 11,92    

CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC

TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA.

DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE ATÉ 02 KG.

19 150,000 KG 21,00    

(1019101)

< Não apagar >

CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA

ABIC. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE

200 GRAMAS E DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

(1019102)

< Não apagar >

20 80,000 UN 13,00    

CARBE BOVINA MOÍDA TIPO 1 INSPECIONADA, SEM GORDURA, SEM NERVO,

SEM OSSO, RESFRIADA, EMBALADA EM FILME DE PVC OU SACO PLÁSTICO

TRANSPARENTE, NÃO EMBUTIDA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE

ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,

21 200,000 KG 12,46    

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 02 KG. (1019103)

< Não apagar >

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  5

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

CARNE SUÍNA - BISTECA, INSPECIONADA, SEM PELE, COM OSSO, ENTREGA

CONGELADA EM FILME DE PVC OU PLÁSTICO TRANSPARENTE. DEVE

POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 02 KG. (1019104)

< Não apagar >

22 200,000 KG 10,86    

CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO, NÃO TEMPERADO,

CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO

TRANSPARENTE. DEVE (1019105)

< Não apagar >

23 80,000 KG 6,66    

CARNE DE FRANGO TIPO SASSAMI, NÃO TEMPERADO, CONGELADO,

INSPECIONADO, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS

TRANSPARENTES. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. (1019106)

< Não apagar >

24 100,000 KG 10,00    

CEBOLA BRANCA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO,

SEM DANOS MECÂNICOS. (1019107)

< Não apagar >

25 150,000 KG 6,50    

CENOURA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM

DANOS MECÂNICO (1019108)

< Não apagar >

26 200,000 KG 3,50    

COLORÍFICO DE URUCUM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. (1019109)

< Não apagar >

27 50,000 UND 3,00    

COUVE FLOR, COM CABEÇA COMPACTA, FECHADA, DE COR BRANCA OU

CREME, SEM MANCHAS ESCURAS, SEM FOLHAS E SEM PRAGAS. (1019110)

< Não apagar >

28 160,000 UND 4,16    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  6

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

DOCE DE FRUTA EM PASTA, NOS SABORES: UVA, GOIABA, MORANGO E

FIGO. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO MESMO E

DEVERÁ SER ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS

INDESEJÁVEIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ACONDICIONADA

29 100,000 UND 4,25    

EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. (1019111)

< Não apagar >

EXTRATO DE TOMATE EM LATA, TIPO 1, SEM AROMATIZANTE,

CONSERVANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBLAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ENTRE 820 A 850

GRAMAS. (1019112)

< Não apagar >

30 80,000 UND 8,75    

FARINHA DE MILHO AMARELA, FINA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO

FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E EMBALAGEM

DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA

EM EMBALAGEM DE 01 KG. (1019113)

< Não apagar >

31 100,000 UND 2,75    

FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - BIJU, 500GR. DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE . A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE BOA

QUALIDADE INTEGRAL (1019114)

< Não apagar >

32 50,000 UND 2,63    

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO

FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM

DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM AMBALAGEM

DE 5 KG. (1019115)

< Não apagar >

33 50,000 UND 11,50    

FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, SECO, INSTANTÂNEO, COMPOSTO DE AMIFO

DE MILHO, PIRO FOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO,

FOSFATO DE MONO-ÁCIDO, HERMETICAMENTE FECHADA. DEVE POSSUIR

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

34 80,000 UND 6,85    

DE 250 GRAMAS. (1019116)

< Não apagar >

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  7

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, ZERO LACTOSE, COM POLPA DE

MORANGO OU CÔCO. EMBALAGEM COM 170 GR. DEVE POSSUIR

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS,

FURADAS OU EM CONDIÇÕES ANORMAIS. A AMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A

35 90,000 KG 4,80    

LEGISLAÇÃO VIGENTE. (1019117)

< Não apagar >

LARANJA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM

PROCESSO DE AMADURECIMENTO. SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.

(1019118)

< Não apagar >

36 300,000 KG 3,99    

LEITE UHT INTEGRAL COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO. EMBALAGEM

TETRA PACK. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISTAÇÃO VIGENTE.

EMBALAGEM DE 1 LITRO. (1019119)

< Não apagar >

37 200,000 UND 2,20    

LEITE UHT SEM LACTOSE, INSPECIONADO. EMBALAGEM TETRA PACK DE 1

LITRO E DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (1019120)

< Não apagar >

38 100,000 UND 4,00    

MAÇÃ FUJI, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. EM

PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.

(1019121)

< Não apagar >

39 200,000 KG 6,00    

MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE KG TAMANHOS

GRANDES, AMARELOS, SEM ASPECTOS DE MACHUCADURA. (1019122)

< Não apagar >

40 200,000 UND 4,50    

POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI, CONGELADA, SEM CONSERVANTES E

ESTABILIZANTES. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

ACONDICIONADA EM EMBALGEM DE 1 KG E DEVE ESTAR DE ACORDO COM

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. (1019123)

< Não apagar >

41 20,000 UND 9,00    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  8

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

POLPA DE FRUTAS SABOR LIMÃO, CONGELADA, SEM CONSERVANTES E

ESTABILIZANTES. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

EMBALAGEM COM 1 KG. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. (1019124)

< Não apagar >

42 30,000 KG 9,00    

REPOLHO VERDE SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS

OU FÍSICOS. (1019125)

< Não apagar >

43 200,000 UND 5,50    

SAL REFINADO IODADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALGEM DE 1 KG. (1019126)

< Não apagar >

44 80,000 KG 1,75    

TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS

OU FÍSICOS. (1019127)

< Não apagar >

45 100,000 UND 5,70    

VINAGRE DE VINHO TINTO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E

MARCA DO PRODUTOR. ACONDICIONADA COM 750 ML. POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

(1019128)

< Não apagar >

46 30,000 UND 3,45    

QUIJO COLONIAL EMBALAGEM DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS

PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS OU EM CONDIÇÕES

ANORMAIS. A AMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. (1019129)

< Não apagar >

47 40,000 KG 16,00    

PÃO FRANCES E SOVADO DE BOA QUALIDADE EMBALADA, EM PLASTICO

SECO E TRASPARENTE, COM DATA DE VENCIMENTO DENTRO DA

LEGISLAÇÃO VIGENTE. (1019130)

< Não apagar >

48 100,000 KG 8,00    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  9

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

PRESUNTO COZIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO

PRODUTOR, POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E DE ACORDO

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (1019131)

< Não apagar >

49 30,000 KG 9,90    

FEIJÃO PRETO DE BOA QUALIDADE EMBALEGEM DE KG, COM DATA DE

FABRICAÇÃO VALIDA DE ACORDO COM AS NORMAS E LEGISLAÇAO

VIGENTE. (1019132)

< Não apagar >

50 60,000 KG 6,00    

LENTILHA T1 500g SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS

OU FÍSICOS. (1019133)

< Não apagar >

51 20,000 UN 7,69    

PEITO DE FRANGO COM OSSO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E

MARCA DO PRODUTOR, POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (1019134)

< Não apagar >

52 60,000 KG 8,50    

MORTADELA SEM GORDURA 1KG COM CONSERVANTES E CORANTES

ARTIFICIAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBLAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE BOA QUALIDADE. (1019135)

< Não apagar >

53 60,000 KG 9,50    

KUCA RECEADA DE VARIOS SABORES, DE BOA QUALIDADE EMBALADA, EM

PLASTICO SECO E TRASPARENTE, COM DATA DE VENCIMENTO DENTRO DA

LEGISLAÇÃO VIGENTE. (1019136)

< Não apagar >

54 50,000 UND 6,75    

MILHO CONGELADO, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A

EMBALAGEM DE ESTAR DE ACORDO  COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 350 GRAMAS. (1019137)

< Não apagar >

55 70,000 PCT 6,00    

OVOS VERMELHOS DE GALINHA, INSPECIONADOS CASCA LISA E INTACTA,

PROTEGIDOS POR BANDEJAS EMBALAGEM DEVE POSSUIR DATA DE

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE COM 12 UNIDADES. (1019138)

< Não apagar >

56 50,000 CX 5,50    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  10

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

BOLO SALGADO COM ERVILHA, MILHO, PRESUNTO E QUIJO COM

FABRICAÇÃO NO DIA. (1014923)

< Não apagar >

57 30,000 KG 18,79    

BOLO, CREME COM SABORES DE FRUTAS, PESSEGO, ABACAXI, AMEIXA,OU

DOCE DE LEITE, COCO, CREME COM NOZES, LEITE CONDENSADO A

ESCOLHER FABRICADO NO DIA (2571)

< Não apagar >

58 20,000 KG 24,18    

BOLO NEGA MALUCA COM COBERTURA DE CHOCOLATE FABRICADO NO

DIA. (1019139)

< Não apagar >

59 30,000 KG 16,99    

COXINHA SALGADO A BASE DE MASSA COZIDA E FRITA COM RECHEIO DE

FRANGO OU CARNE A ESCOLHER (1019140)

< Não apagar >

60 500,000 UND 1,00    

ENROLADINHO A BASE DE PÃO ASSADO COM SALSICHA, QUEIJO E

OREGANO  FABRICADO NO DIA. (1019141)

< Não apagar >

61 50,000 KG 16,44    

RISOLI COM AÇUCAR, GULOSEMA FEITA A BASE DE MASSA DE PÃO DOCE

FRITA POLVILHA COM AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PRODUZIDA

NO DIA. (1019142)

< Não apagar >

62 40,000 KG 16,44    

GROTOLI SEQUINHO GULOSEMAS FEITAS  A BASE DE MASSA DE PÃO

DOCE FITA DE BOA QUALIDADE PRODUZIDA NO DIA (1019143)

< Não apagar >

63 40,000 UND 17,00    

NOZINHO GULOSEMA FEITA A BASE DE MASSA DE PÃO DOCE E

ESPECIARIAS EM FORMATO DE NÓ, FRITO, CARAMELIZADO COM LEITE

CONDENSADO E COCO PRODUZIDO NO DIA. (1019144)

< Não apagar >

64 30,000 KG 18,80    

MASSA CASEIRA TIPO MACARÃO, ESPAGUETE, RIGATONE, RESFRIADA

COM OVOS DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A

AMBALEGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGSILAÇÃO VIGENTE

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. (1019145)

< Não apagar >

65 80,000 KG 5,33    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  11

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

MINI PIZZA CARACTERISTICAS GERAL FARINHA DE TRIGO ENREQUECIDO

COM FERRO, ACIDO FOLICO, AGUA, PRESUNTO, FRANGO, CALABRESA,

QUEIJO, CEBOLA, PESO APROXIMADO DE 110 gr MEBALAGEM DE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (1019146)

< Não apagar >

66 300,000 UND 2,90    

MANGA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM

PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS OU FÍSICOS.

(1019147)

< Não apagar >

67 25,000 KG 5,90    

BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE COCHOLATE FABRICADO NO DIA

FORMATAO GRANDE (1019148)

< Não apagar >

68 20,000 KG 17,00    

SONHO GULOSEMA FEITA A BASE DE MASSA DE PÃO FRITO RECEHADO

SABORES GOIABADA, DOCE DE LEITE, E CHOCOLATE, DE BOA QUALIDADE

FABRICADO NO DIA (1019149)

< Não apagar >

69 50,000 KG 17,00    

BOMBOM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE PASTA

DE AMENDOIM CONTENDO OS INGREDIENTES, AÇÚCAR, GORDURA

VEGETAL HODROGENADA, MASSA DE CACAU, FARINHA DE TRIGO

ENREQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SORO DE LEITE EM PÓ

INTEGRAL, GORDURA DE MATEIGA DESITRATADA, LEITE EM PÓ

DESNATADO, SAL, OLEO

70 20,000 PCT 34,00    

VEGETAL, CACAU, ESTRATO DE MALTE E AROMATIZANTE, PACOTE DE 1 KG

(1019150)

< Não apagar >

CARGA DE GÁS 13 KG (1015437)

< Não apagar >

71 10,000 UNI 68,00    

GUARDANAPOS EM PAPEL FOLHAS SIMPLES 23X23 COM 50UNI (1014997)

< Não apagar >

72 120,000 PCT 2,00    

FOSFORO PACT C/ 10CX (1014998)

< Não apagar >

73 2,000 UNI 4,00    

PALITO CAIXAS COM 100 UNI (1014999)

< Não apagar >

74 30,000 CX 1,95    

TOALHA DE ROSTO 45X70 (1015000)

< Não apagar >

75 10,000 UNI 5,00    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  12

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

TOALHAS DE BANHO BOAS (1015001)

< Não apagar >

76 10,000 UNI 10,00    

TOALHAS DE PRATO COR BRANCA (1015002)

< Não apagar >

77 10,000 UNI 2,50    

PAPEL TOALHA COM DUAS UNIDADES (1015003)

< Não apagar >

78 40,000 PCT 5,75    

ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL (1015004)

< Não apagar >

79 8,000 PCT 2,75    

ESPONJA DE LÃ AÇO (1015005)

< Não apagar >

80 8,000 PCT 2,25    

ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE EMABLAGEM 3 UNI (1015006)

< Não apagar >

81 10,000 PCT 4,00    

Sacos de lixo de 50 litros com 25 unidades (1019151)

< Não apagar >

82 4,000 ROL 9,90    

Sacos de lixo de 15 litros com 25 unidades (1019152)

< Não apagar >

83 4,000 ROL 9,90    

Sacos de lixo de 100 litros com 25 unidades (1019153)

< Não apagar >

84 4,000 ROL 9,90    

CERA VERMELHA/AMARELA DE850 ML (1015011)

< Não apagar >

85 22,000 LAT 4,99    

DESINFETANTE EMBALAGEM 2 LTS (1015013)

< Não apagar >

86 30,000 UNI 6,00    

ESCOVA P/ VASO SANITARIO (1015015)

< Não apagar >

87 2,000 UNI 6,50    

AGUA SANITARIA FRASCOS DE 1 LT (1015016)

< Não apagar >

88 10,000 LT 4,50    

PRODUTOS PARA LIMPEZA PROFUNDA EMBALAGEM DE 1 LT (1015017)

< Não apagar >

89 10,000 UNI 10,00    

DETERGENTE COM EMBALAGEM DE 500ML (1015018)

< Não apagar >

90 15,000 UNI 2,00    

SABONETE GLICERINADO, (1015019)

< Não apagar >

91 24,000 UNI 2,00    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  13

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 2LTS (1015020)

< Não apagar >

92 8,000 UNI 5,50    

SABAO EM PO EMBALAGEM DE 1KG (1015021)

< Não apagar >

93 10,000 UNI 6,99    

SABAO DE ALCOOL 400GRAMAS (1015022)

< Não apagar >

94 20,000 UNI 5,50    

PRENDEDOR DE ROUPA COM 12 UNIDADES (1015023)

< Não apagar >

95 5,000 PCT 2,00    

ESCOVA DE UNHAS (1015024)

< Não apagar >

96 20,000 UNI 3,00    

ESCOVA P/ ROUPA (1015025)

< Não apagar >

97 2,000 UNI 5,50    

SAPOLIO LIQUIDO UNI (1015026)

< Não apagar >

98 12,000 UNI 5,50    

LIMPA VIDROS (1015027)

< Não apagar >

99 12,000 UNI 4,50    

ALCOOL EM GEL EMBALAGEM DE 1 LTS (1015028)

< Não apagar >

100 16,000 UNI 4,99    

LUSTRA MOVEIS UNI (1015029)

< Não apagar >

101 8,000 UNI 13,95    

LUVA DE BORRACHA (1015030)

< Não apagar >

102 12,000 PAR 6,00    

ALGODÃO EM CAIXA 25 GRAMAS (1015034)

< Não apagar >

103 8,000 UNI 4,00    

ACETONA 100ML (1015035)

< Não apagar >

104 24,000 UNI 3,50    

ESMALTE VARIAS CORES (1015036)

< Não apagar >

105 60,000 UNI 4,50    

CORTADOR DE UNHA (1015037)

< Não apagar >

106 12,000 UNI 6,00    

LIXA DE UNHA (1015038)

< Não apagar >

107 10,000 UNI 0,25    

Marema,   27   de  Junho   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016

2/2016

27/06/2016

Folha:  14

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

PAPEL HIGIENICO COMUN COM 64 ROLOS DE 30 MTS CADA (1015040)

< Não apagar >

108 8,000 FAR 64,00    

VASSOURA DE PALHA COM CABO. (1018580)

< Não apagar >

109 4,000 UND 19,00    

VASSOURA DE PLASTICO COM CABO (1015042)

< Não apagar >

110 4,000 UNI 9,00    

BALDE TAMANHO GRANDE, (3458)

< Não apagar >

111 3,000 UND 10,00    

RODO DE ESPUMA COM CABO (2675)

< Não apagar >

112 6,000 UND 9,00    

RODO DE BORRACHA COM CABO (1016655)

< Não apagar >

113 2,000 UND 12,00    

SPRAY MATA INSETO (1015046)

114 2,000 UNI 10,00    

Total:

46.284,67    

Total por Extenso:

Marema,   27   de  Junho   de   2016

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________)

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARLETE TEREZINHA LUNARDI CERRATO

GESTORA FMAS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................


